Решение № 83-380/дсп
24 декабря 2015 г.
О бюджете Уриковского муниципального образования на 2016 год
В соответствии ст. 15, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Уриковского муниципального образования (далее бюджет поселения) на 2016 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 29 107,5 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 609,25 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 30 127,5 тыс. рублей; 3)размер дефицита бюджета поселения в сумме 1 020 тыс. рублей, или 5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2016 году, формируются за счет:
1) налоговых доходов от уплаты федеральных, региональных, местных налогов и сборов по нормативам, установленным бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательными актами субъекта Российской Федерации;
2) неналоговых доходов;
3) безвозмездных поступлений.
3. Установить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2016 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения на 2016 год согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
6. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2016 год согласно Приложению 6 к настоящему Решению.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 230 тыс. рублей.
10. Установить, что в расходной части бюджета поселения создается резервный фонд Администрации Уриковского муниципального образования на 2016 год в сумме 150 тыс. рублей.
11. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Уриковского муниципального образования на 2016 год в размере 1 354,7 тыс. рублей.
12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2016 году в сумме 150,4 тыс. рублей.
13. Установить в соответствии с п. 3 ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения:
1) обращение получателя средств бюджета поселения о перераспределении бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения, соответствующему главному распорядителю средств бюджета поселения;
2) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;
3) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) местным бюджетам;
4) перемещение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ Уриковского муниципального образования, утвержденных и предлагаемых к финансированию в текущем финансовом году.
14. Установить, что остатки средств бюджета Уриковского МО на начало текущего финансового года в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения.
15. Установить, что безвозмездные поступления от юридических и физических лиц в виде добровольных взносов (пожертвований), имеющих целевое назначение, фактически полученные при исполнении бюджета поселения сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, направляются на увеличение бюджетных ассигнований бюджета поселения соответственно целям их предоставления.
16. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год согласно Приложению 7 к настоящему Решению.
[bookmark: _GoBack]17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Уриковского муниципального образования на 2016 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению.
18. Утвердить предельный объем муниципального долга Уриковского муниципального образования на 2016 год в размере 1 020 тыс. рублей.
19. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Уриковского муниципального образования:
по состоянию на 1 января 2017 года в размере 1 020 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Уриковского муниципального образования - 0 тыс. рублей;
20. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга Уриковского муниципального образования на 2016 год в размере 7,0 тыс. рублей.
21. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Уриковского муниципального образования», но не ранее 1 января 2016 года.
Глава администрации Уриковского муниципального образования
А.Е. Побережный